

**2024-2025 學年 全方位學習津貼 運用計劃**  
**學校名稱：沙田崇真學校**

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會/法團校董會/學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。  
 聲明：本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼擴展以下項目：

**第1項：舉辦/參加全方位學習活動**

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 <sup>1</sup> (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向,可選擇多於一項)	監察/評估方法	基本學習經歷 (請於適用方格加上ii號,可選擇多於一項)					負責科組/教師	
			級別	預計參與人數						價值觀教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗		
																✓
1.1	<b>本地活動</b> ：在不同學科/跨學科/課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度															
1	乒乓球校隊	全學年	小一至小六	28	\$45,000.00	\$1,607.14	提升球技，代表學校比賽，增強自信心。	體育	1. 出席率 2. 比賽表現		✓				黃婉雯	
2	籃球隊	全學年	小一至小六	16	\$15,000.00	\$937.50	透過預備組的訓練，培訓有潛質的學生，在將來代表學校出賽。	體育	1. 出席率 2. 練習表現		✓				周梓康	
3	男子足球隊	全學年	小一至小六	21	\$45,000.00	\$2,142.86	透過訓練培訓學生的足球技術及戰術，代表學校出賽。	體育	1. 出席率 2. 練習及比賽表現		✓				周梓康	
4	女子足球隊	全學年	小一至小六	10	\$12,000.00	\$1,200.00	透過訓練培訓學生的足球技術及戰術，代表學校出賽。	體育	1. 出席率 2. 練習及比賽表現		✓				鄭伊婷	
5	游泳隊	全學年	小一至小六	30	\$24,000.00	\$800.00	透過訓練培訓學生的游泳技術，代表學校出賽。	體育	1. 出席率 2. 練習及比賽表現		✓				鄭伊婷	
6	田徑隊	全學年	小一至小六	50	\$17,500.00	\$350.00	透過訓練培訓學生的跑步技術、耐力及協調，代表學校出賽。	體育	1. 出席率 2. 練習及比賽表現		✓				蘇佑軒	
7	排球隊	全學年	小一至小六	16	\$5,000.00	\$312.50	透過訓練培訓學生的排球技術、全身協調及堅毅，代表學校出賽。	體育	1. 出席率 2. 練習及比賽表現		✓				蘇佑軒	
8	合唱團x2(指揮及伴奏)	全學年	小一至小六	94	\$40,625.00	\$432.18	學生透過合唱團的訓練，從而學習不同唱歌之演繹技巧，通過實踐和訓練認識不同音樂元素，從而提升學生的節奏感、音感、讀譜 能力以及音樂欣賞能力。	藝術(音樂)	1. 出席率 2. 比賽表現		✓				羅傲靄	
9	節奏樂隊(校隊)	全學年	小一至小六	17	\$21,375.00	\$1,257.35	學生透過節奏樂隊(校隊)的訓練，從而學習不同節奏樂器之演奏技巧，通過實踐和訓練認識不同音樂元素，從而提升學生的節奏感、音感、讀譜 能力以及音樂欣賞能力。	藝術(音樂)	1. 出席率 2. 比賽表現		✓				李慧燕	
10	拉闊潛能課 (戲劇、木偶、創意手作、平衡車、Science Magic Tricks、桌上遊戲、疊杯遊戲、紙有快樂、乒乓球、書法、圍棋、花式跳繩、A Cappella、和諧粉彩、地壺及躲避盤遊戲、不一樣的西洋畫、趣味數學、花藝、魔術、AR/VR編程、創意印章、中國象棋)	全學年	全學年	702	\$353,740.00	\$503.90	培養及啟發學生不同興趣，發展全人教育。	其他，請註明： 拉闊潛能課	1. 老師觀察 2. 問卷調查	✓	✓	✓				黃婉雯
11	各組興趣班	全學年	全學年	434	\$5,000.00	\$11.52	學生善用餘暇，培養興趣，發揮潛能。	跨學科(其他)	1. 出席率 2. 教師觀察	✓	✓	✓				施健光
12	辯論代表隊+辯論講座	全學年	四至六	300	\$54,250.00	\$180.83	全面發展學生思辯能力及團隊合作精神。	跨學科(其他)	1. 出席率 2. 比賽表現	✓	✓					施健光
13	高年級英語話劇	全學年	小四至小六	25	\$28,750.00	\$1,150.00	培養及啟發學生的創意，提供話劇表演的機會。	藝術(其他)	1. 表演 2. 比賽成績			✓				潘麗婷
14	小小英語話劇	全學年	小一至小三	20	\$24,575.00	\$1,228.75	培養學生有機會參與台前演出或幕後工作，並在校內作出公開演出，提升自信。	藝術(其他)	表演			✓				傅翠茵
15	創意思維話劇	全學年	小五	7	\$7,000.00	\$1,000.00	培養及啟發學生的創意，提供話劇表演的機會。	藝術(其他)	1. 表演 2. 比賽成績			✓				黃婉雯
16	戲偶百寶箱	2024年11月至2025年4月	4至6	24	\$41,800.00	\$1,741.67	戲偶進階班課程優先給上年度完成戲偶百寶箱的學生，活動可提升學生與人相處技巧，增強溝通能力。	藝術(其他)	表演			✓				劉慧冰
17	朗誦節	9-1月	小一至小六	228	\$7,200.00	\$31.58	培養學生對粵、英、普朗誦的興趣，提升其技巧，並掌握朗誦的知識。	跨學科(其他)	1. 表演 2. 比賽成績	✓						劉雅甜
18	旅行日	24日1月2025年	小一至小六	702	\$37,100.00	\$52.85	給予學生舒展筋骨、親觀大自然、欣賞自然景色的機會，放鬆平日緊張的學習情緒，舒暢身心。	跨學科(其他)	1. 老師觀察 2. 問卷調查	✓		✓				施健光
19	公益少年團	全學年	小二至小六	150	\$100.00	\$0.35	透過參與社區服務計劃、與各公民團體共同致力於社區服務工作、喚醒市民的公德心及以身作則，做一個熱心公益的青少年。	公民與社會發展	1. 老師觀察 2. 參與活動表現				✓			曾若飛 黃祖怡
20	幼童軍	全學年	小四至小六	7	\$2,000.00	\$285.71	透過訓練，學習不同的生活技能；透過團體遊戲和群體活動，體驗團隊合作精神。	公民與社會發展	1. 老師觀察 2. 參與活動表現	✓	✓		✓			歐健榮 李國森
21	紅十字會少年團	全學年	小四至小六	3	\$1,600.00	\$533.33	透過各項訓練和活動，讓會員學習知識和技能，成為熱心服務社會和實踐人道精神的好公民。	公民與社會發展	1. 老師觀察 2. 參與活動表現	✓			✓			何松顯
22	女童軍	全學年	小三至小六	19	\$2,500.00	\$131.58.00	透過各項訓練使小女童軍從活動中學習，發展多項技能和建立自信心。	公民與社會發展	1. 老師觀察 2. 興趣章考核		✓		✓			劉雅甜 李美儀
23	基督少年軍	全學年	小一至小六	100	\$10,000.00	\$100.00	透過體驗活動及獎勵計劃，幫助隊員建立團隊精神及責任感，同時藉著步操訓練及靈修敬拜，建立個人紀律及認真追求信仰的態度。	公民與社會發展	1. 老師觀察 2. 考章	✓			✓			溫卓穎 劉穩心
24	單車隊	全學年	小三至小六	50	\$23,000.00	\$460.00	加強學生對單車訓練及比賽的認識，並且幫助學生建立活躍及健康生活方式。	體育	1. 老師觀察 2. 參與活動表現			✓				鄧家東
25	綜藝晚會	30日4月2025年	小一至小六	702	\$50,000.00	\$71.23	讓學生在舞台上演出，展示努力的成果，提升學生的自信和成就感。	跨學科(其他)	1. 表演 2. 入場人數			✓				黃婉雯
26	暑期活動	2025年7月至8月	小一至小六	702	\$10,000.00	\$14.25	協助學生發展個人興趣，享受活動帶來的樂趣，並透過活動學習與人合作和溝通，提升學生的社交技巧。	跨學科(其他)	1. 出席率 2. 教師觀察	✓		✓				施健光
27	比賽及參觀活動	全學年	小一至小六	120	\$20,000.00	\$166.67	透過有意義的戶外活動或參觀活動，讓學生擴闊眼界，增廣見聞。	跨學科(其他)	1. 出席率 2. 教師觀察	✓		✓				黃婉雯
28	周會活動	全學年	小一至小六	702	\$45,000.00	\$64.10	根據學生在各階段的成長需要提供不同的活動、工作坊及級本體驗活動	德育、公民及國民教育	1. 教師觀察	✓			✓	✓		阮皓婷

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 <sup>1</sup> (包括學習領域、 跨學科、教育最新 發展方向,可 選擇多於一項)	監察/ 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上 <i>i</i> 號,可選擇多於一項)					負責科組/ 教師	
			級別	預計參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗		
29	朗讀圖書遊香港	2025年7月	小一至小六	20	\$7,000.00	\$350.00	獎勵學生積極參與朗讀英文圖書活動	跨學科(英文閱讀)	1.參考記錄冊		✓					馬敏尼
<b>第1.1項預算總開支</b>				<b>5,299</b>	<b>\$956,115.00</b>											
1.2 境外活動：舉辦或參加境外活動/境外比賽，擴闊學生視野																
1	境外學習交流團	2025年3月	小四至小六	40	\$120,000.00	\$3,000.00	擴闊學生視野，體驗當地文化，培養學生的自理能力。	跨學科(其他)	1.教師觀察	✓	✓	✓				施健光
2	P5同根同心	2024年12月16日至12月19日	小五	115	\$2,000.00	\$17.39	擴闊學生視野,了解祖國的歷史文化;培養學生的自理能力。	跨學科(其他)	1.教師觀察	✓	✓	✓				黃婉雯
3	境外單車訓練	2025年3-4月	小五至小六	14	\$12,000.00	\$857.14	體驗外地的運動訓練模式，體驗當地文化，以及提升學生的水平。	體育	1.教師觀察 2.比賽成績	✓	✓	✓				鄧家東
4	國內乒乓球訓練	2025年	小一至小六	15	\$10,000.00	\$666.67	體驗內地的運動訓練模式，與不同的學員交流，從而提升學生的水平。	體育	1.教師觀察 2.比賽成績	✓	✓	✓				黃婉雯
5	(如空間不足，請於上方插入新行。)															
<b>第1.2項預算總開支</b>				<b>184</b>	<b>\$144,000.00</b>											
<b>第1項預算總開支</b>				<b>5,483</b>	<b>\$1,100,115.00</b>											

註1：因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

**第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源(學校必須填寫此部分)**

編號	項目	用途	預算開支(\$)
1	乒乓球桌	乒乓球活動	\$5,000.00
2			
3			
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
<b>第2項預算總開支</b>			<b>\$5,000.00</b>
<b>第1及第2項預算總開支</b>			<b>\$1,105,115.00</b>

**第3項：預期受惠學生人數(學校必須填寫此部分)**

全校學生人數：	702
預期受惠學生人數：	702
佔全校學生人數百分比(%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	黃婉雯
職位：	課外活動主任